

اخبار

آمریکایی‌ها به دنبال تحمیل

تحریم‌های جدید به اروپایی‌ها هستند



رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت:آمریکایی‌ها به دنبال فشار مجدد و تحمیل تحریم‌های جدید به اروپایی‌ها و شرکت‌های آنها هستند. به گزارش مهر، علاءالدین بروجردی در تشریح جلسه اعضای این کمیسیون با عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان گفت: در این جلسه زوایای بیشتری از مجموعه گزینه‌های احتمالی و حوادث آتی درباره ادامه برجام بدون آمریکا مطرح شد.واقعیت این است که کشورهای اروپایی از یک طرف و چین و روسیه از طرف دیگر در سفر آقای ظریف، لوج علامه‌مندی خود را به ادامه راه و همکاری مطرح کردند. وی افزود: آنها با سرمایه‌گذاری که در برجام کرده‌اند، به دنبال منافع اقتصادی خود هستند و آمریکایی‌ها نیز به دنبال فشار مجدد و تحمیل تحریم‌های جدید به اروپایی‌ها و شرکت‌های آنها هستند و ما بر اساس تعهدمان کار خود را تا جایی که منافع‌مان تامین شود ادامه خواهیم داد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید کرد: در مجموعه این تحولات محوریت با تکیه بر توانمندی‌های ملی و ظرفیت‌های عظیم اقتصادی داخلی است و خود را وابسته به این مجموعه نمی‌کنیم اما چون حق مسلم ما است که از ظرفیت برجام استفاده کنیم، تا جای ممکن از آن استفاده خواهیم کرد.

مذاکره با اروپا برای وصله پینه

کردن برجام جواب نمی‌دهد

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به خروج آمریکا از برجام و مذاکره با اروپا گفت: کلید حل مشکلات کشور در دست مردم است؛ دولت آن را

در دست بگیرد و قفل بحران آفرینی‌های غرب را بگشاید. محمذنبی حبیبی در پایان نشست دبیران حزب مؤتلفه مذاکره با اروپا برای اتمام حجت دانست و گفت: اگر اروپا به خاطر پیوندهای سیاسی و اقتصادی خود با آمریکا عمل به توافقات و امضای خود در برجام را زیر پا بگذارد، از ایران انتظار نداشته باشد پس از تخلف صریح بین‌المللی آمریکا در برجام بماند یا زمان را هدر بدهد و وقت‌کشی اروپا را تحمل کند. وی گفت: اروپایی‌ها آماده اتخاذ تصمیم مستقل از آمریکا نیستند و در موضوعات دفاعی ایران و پشتیبانی از رژیم صهیونیستی و مخالفت با اقتدار ایران در منطقه با آمریکا هم‌نظرند. با خروج آمریکا از برجام عملاً این پیمان بین‌المللی از بین رفته است و مذاکره با اروپا برای وصله پینه کردن برجام هم جواب نمی‌دهد مگر اینکه اروپایی‌ها تضمین قابل قبولی بدهند.

مهم‌ترین محورهای استیضاح

وزیر نفت در مجلس

نایبرئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرح استیضاح بیژن زنگنه، وزیر نفت اظهار داشت: طرح استیضاح وزیر نفت

هفته گذشته توسط برخی نمایندگان کلید خورد و مهم‌ترین محور این طرح درباره قرارداد کرنت است. هدایت‌الله خادمی در گفت‌وگو با راه دانا، با اشاره به جریمه ۱۸ میلیارد دلاری ایران در پرونده کرنتن عنوان کرد: طی ۲ هفته گذشته ایران به دلیل محکوم شدن در پرونده کرنتن جریمه شده است که بر اساس گفته‌های مسؤوَلان امر ایران ۱۸ میلیارد دلار در این باره جریمه شده است. خادمی در بیان سایر محورهای استیضاح وزیر نفت گفت: یکی دیگر از دلایل استیضاح وزیر نفت در مجلس معطل ماندن کشور درباره پهربرداری از میادین نفتی و گازی کشور است که متأسفانه اینها کشور را چندین سال معطل خارجی‌ها کرده‌اند و گفتند توتال می آید و فاز ۱۱ پارس جنوبی را در اختیار آنها قرار دادند و بعد از گذشت ۲ سال هنوز هیچ تجهیزاتی را وارد کشور نکرده‌اند. وی افزود: هر روز که کشور ما در بهره‌برداری از نفت عقب می‌ماند از طرف دیگر کشورهای همسایه بهره بیشتری از منابع میادین گازی و نفتی مشترک می‌برند و معطل ماندن کشور در این موضوع میدان دادن به کشورهای همسایه و خیانت به مردم ایران است. وی با بیان اینکه احتمال استیضاح وزیر نفت در مجلس بسیار قوی است، اظهار داشت: احتمال استیضاح وزیر نفت در مجلس بسیار بالاست و نمایندگان به جد دنبال استیضاح وزیر نفت هستند؛ این موضوع در مجلس رای می‌آورد.

وزارت اطلاعات در گزارشی برای کمیته تحقیق و تفحص مجلس، وجود ۲۱۰ مدیر دوتابعیتی را تأیید کرد

کلونی نفوذ



اظهارات منتسب به وزیر اطلاعات البته در حالی است که پیش از این نیز او منکر حضور مسؤوَلان دوتابعیتی شده بود. اسفند ۹۵ اختلاف نظر میان علوی و حجت‌الاسلام منتظری، دادستان کل کشور بر سر مدیران دوتابعیتی آشکار شد. در حالی که دادستان کل کشور از وجود مسؤوَلان دوتابعیتی خبر داده بود اما وزیر اطلاعات صراحتاً این موضوع را رد کرد.

علوی همان زمان در اظهارنظر دیگری، رسماً وجود مدیران دوتابعیتی را نیز منکر شده بود. او ۴ اسفند ۹۵ پس از جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران در واکنش به سوالاتی مبنی بر اینکه چرا وزارت اطلاعات از مدیران دوتابعیتی خبر ندارد، اظهار کرد: اینکه اطلاع نداشته باشیم جرم نیست. احتمال می‌دهیم این مدیران وجود ندارند که از آنها اطلاعی نداریم. وی افزود: حال

اگر یک یا ۲ مورد وجود داشته باشد آیا باید به صورت علنی به آن پرداخته شده و ذهنیت جامعه مشوش شود یا به صورت اداری به این مسأله رسیدگی شود. در ضمن اگر چنین افرادی هم وجود دارند اسامی آنها را به ما اعلام کنند که تا این لحظه کسی اسمی به ما اعلام نکرده است. علوی خاطر نشان کرد: مرجع رسمی شناخت دوتابعیتی‌ها وزارت اطلاعات است و ما در این زمینه شبکه اطلاع‌یابی هم داریم. در گذشته مواردی هم بوده که تذکر دادیم و این افراد از مسؤوَلیت خود فاصله گرفته‌اند. من هیچ‌کدام از آمارهای اعلام شده درباره تعداد مدیران دوتابعیتی را تأیید نمی‌کنم.

حالا پس از مدت‌ها بررسی و پیگیری، وزارت اطلاعات گزارشی درباره وضعیت مدیران دوتابعیتی در کشور به کمیته تحقیق و تفحص مجلس ارائه کرد. گزارشی که بررسی مفاد آن نشان می‌دهد برخلاف اظهارات وزیر اطلاعات، مسستقلان ولایتی مجلس شورای اسلامی داده است. او در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به جلسه روز یکشنبه این فراکسیون با وزیر اطلاعات، اظهار داشت: وزیر اطلاعات در این جلسه درباره دوتابعیتی‌ها عنوان کرد از تعداد ۲۱۰ نفر اعلامی که از سوی وزارت اطلاعات انجام شده، درباره ۱۰۱ نفر شائبه تابعیت مضاعف وجود داشت و به همین دلیل به هیچ یک از آنها اجازه

اخذ پست مدیریتی داده نشد. وی ادامه داد: علوی گفت به‌رغم مباحثی که مطرح می‌شود، در بدنه دولت شخص دوتابعیتی وجود ندارد.

واکنش

عباس عراقچی می‌گوید اروپا برای ادامه برجام با ایران مصمم است اما نمی‌داند کشورهای اروپایی توانایی ادامه برجام بدون آمریکا و تأمین منافع ایران را داشته باشند یا خیر. او می‌گوید در این باره تردید دارد و بر همین اساس نیز تیم حقوقی هیات مذاکره‌کننده ایرانی در حال بررسی تضمین‌هایی است که می‌توانند از طرف اروپایی بگیرد. اما علی‌اکبر ولایتی معتقد است برخی اعضای اتحادیه اروپایی یکی به نعل می‌زنند و یکی به میخ و تناقض‌گویی در گفتار مقامات اروپایی شک‌برانگیز است. به گزارش «وطن‌امروز»، عباس عراقچی این اظهارات را روز گذشته در جمع خبرنگاران و در حاشیه جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفته است. به گزارش میزان، عباس عراقچی، عصر دیروز پس از حضور در جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با حضور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اروپایی‌ها برای ادامه یق برجام جدی هستند اما اینکه توانایی این کار را دارند، محل تردید است به همین سبب مذاکرات کارشناسی مفصل ما با آنها شروع شده و ظرف یکی، دو هفته آینده ادامه خواهد یافت.

وی تصریح کرد: امیدواریم اروپایی‌ها همان‌طور که در بیانیه نشست بروکسل بر ضرورت دستیابی ایران به منافع اقتصادی برجام تاکید داشتند بتوانند این موضوع را در قالب یک بسته اقتصادی به ایران ارائه دهند و تضمین دهند که قادر هستند منافع ما در برجام را تأمین کنند.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه ادامه داد: اگر منافع اقتصادی ایران تأمین شود و تضمین‌هایی

منیهاشمی

وزارت اطلاعات در گزارشی برای کمیته تحقیق و تفحص مجلس، وجود ۲۱۰ مدیر دوتابعیتی را تأیید کرد

بستر افراد مذکور لازم به توضیح است افراد دارای تابعیت مضاعف و اقامت خارج کشور، حداقل در ۱۹ حوزه مورد استعلام قرار گرفته‌اند که بر اساس آمار تقاضا که منجر به مخالفت و عدم تأیید صلاحیت گردیده (۲۱۰ مورد طی ۲ سال گذشته)، بیشترین حوزه‌ها عبارتند از: (توضیح: تعداد زیر مربوط به بیشترین حوزه‌های دوتابعیتی‌ها می‌شود و تمامی ۲۱۰ نفر یاد شده در ذیل درج نشده است)
۱- اشتغال در مراکز دولتی و حکومتی (۴۷ مورد)
۲- انتصاب در پست‌های دولتی (۳۷ مورد)
۳- همکاری با مراکز حساس و دولتی (۲۸ مورد)
۴- مراکز علمی، دانشگاهی و آموزشی (۱۲ مورد)
۵- همکاری با مراکز نظامی (۱۲ مورد)
اقدامات اجرایی

فر فرآیند اقدامات اجرایی نیز بایستی موارد ذیل مورد توجه قرار گیرند:
۱- تکمیل فرم خوداظهاری

مکاتبه با کلیه سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها از طریق سازمان حراست کل و درخواست تکمیل فرم تهیه شده و خوداظهاری (تکمیل فرم باعث تکمیل بانک‌های موجود و امکان مدیریت موضوع گردیده و در صورت استنکاف از تکمیل فرم یا ارائه اطلاعات غلط، متضمن تصمیم‌گیری و بازنگری در تعیین صلاحیت افراد مذکور می‌باشد).

۲-تقسیم‌بندی تفکیک موضوعات و محیط‌های مورد استفاده و راهکاری پیشنهادی
۳- ضوابط اداری و اجرایی

برخی ضوابط اجرایی جهت ایجاد فرصت بهره‌برداری از ظرفیت مذکور عبارتند از:
۱- همکاری با افراد دارای قابلیت‌های علمی و تحقیقاتی در زمینه ارائه طرح‌های تئوریک و دیگر سرویس‌های اطلاعاتی ضمن رصد برنامه‌ها و اجرای قوانین، مبادرت به طراحی روش‌های جایگزین جهت عبور از قوانین و اعطای تسهیلات به افراد موردنظر و بویژه پس از انتصاب در پست‌های مدیریتی می‌نمایند.

لذا با عنایت به اهمیت موضوع، برخی از ضرورت‌ها و ملاحظات در به‌کارگیری جامعه مذکور عبارتند از:
-تعیین کانون‌ها و مراکز حساس کشور (برحسب اولویت اهداف و اقدامات سرویس‌های اطلاعاتی) و طراحی نحوه دسترسی به اطلاعات مهم

- ضرورت طراحی سیستمی حیطه‌بندی (در قالب ذهنی تقریبی) جهت ایجاد پراکندگی حرفه‌ای اطلاعاتی و ممانعت از تبیین و تصویر دقیق پروژه‌های حساس
- ضرورت تعریف دقیق وظایف و مأموریت‌ها در قالب ارسال مطالب تئوریک، انجام تحقیقات و پژوهش و ارسال نتایج، معرفی متخصصان یا شرکت‌های مرتبط با نیازمندی‌های کشور در حوزه‌های دانش‌بنیان و فناوری
- ضرورت تهیه رشتنه‌ها و تخصص‌های خاص و مورد نیاز کشور
۸- اخذ تعهد از کلیه افراد در مرحله انتصاب و از افراد دارای تابعیت مضاعف یا اقامت مبنی بر عدم هرگونه تلاش جهت تغییر مؤثر در وضعیت

با تبلیغ و اقدامات نمایشی اقدام کردند ولی موقع عمل عنوان می‌کنند نمی‌توانیم در مقابل فشار آمریکا بایستیم و با این اقدامات عملا برجام یک طرفه می‌شود. ولایتی در پایان عنوان کرد: نظر قاطع جمهوری اسلامی ایران از لسان مقام معظم رهبری این است که تضمینی جدی گرفته شود که هیچ خدشهایی نپذیرد.

■ تعهد اروپا با خروج شرکت‌ها همخوانی ندارد
اما جدا از اظهارات دوگانه اروپا درباره تعامل با ایران، آنها در مقام عمل نیز نتنها اقدامی برای نشان دادن تلاش‌شان برای تعامل با ایران نداشت‌ه‌اند که حتی بسیاری از شرکت‌های اروپایی در چند روز گذشته اعلام کرده‌اند با توجه به خروج آمریکا، از ایران خواهند رفت. همین موضوع نیز باعث شد ظرفید در دیدار کمیسیون انرژی اتحادیه اروپا از عدم همخوانی تعهد اروپا با خروج شرکت‌ها از ایران گلایه کند. وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار «میگوئل آریاس کانتیه» کمیسیون انرژی اتحادیه اروپا گفت: اتحادیه برای تدوام همکاری‌های اقتصادی خود با ایران باید گام‌های عملی بیشتری برداشته و سرمایه‌گذاری‌های خود را افزایش دهد. ظرفید در این دیدار اظهار داشت: با خروج آمریکا از برجام انتظارات افکار عمومی از اتحادیه اروپا برای حفظ دستاوردهای برجام افزایش یافته و در شرایط کنونی حمایت سیاسی اروپا بر برجام کافی نیست. وی خاطر نشان کرد: اتحادیه برای تدوام همکاری‌های اقتصادی خود با ایران باید گام‌های عملی بیشتری برداشته و سرمایه‌گذاری‌های خود را در ایران افزایش دهد.

اخبار

کریمی قدوسی: برخی معاونان رئیس‌جمهور دوتابعیتی هستند!

جواد کریمی‌قدوسی، رئیس کمیته تحقیق و تفحص از مدیران دوتابعیتی و دارای گرین‌کارت می‌گوید در فهرست موجود از دوتابعیتی‌ها، نام برخی معاونان رئیس‌جمهور، مسؤوَلان نهاد ریاست‌جمهوری و معاونان برخی وزرا نیز وجود دارد. کریمی‌قدوسی در این‌باره به تسنیم گفت: لیستی از افراد دوتابعیتی تدوین شده است که نام برخی معاونان رئیس‌جمهور، برخی مسؤوَلان نهاد ریاست‌جمهوری، بعضی معاونان وزرا، برخی اعضای تیم مذاکرات هسته‌ای، تعدادی از مدیران عامل بانک‌ها، بعضی اعضای هیأت‌مدیره بانک‌ها، برخی مدیران شعب بانک‌ها، تعدادی از مسؤوَلان پروژه شبکه ملی اطلاعات، بعضی اعضای شورای شهر دوره چهارم تهران، رؤسای شورای شهر تعدادی از استان‌ها، برخی مسؤوَلان اتاق‌های بازرگانی، بعضی استانداران، مسؤوَلان تعدادی از شرکت‌های مهم دولتی، مسؤوَلان برخی فدراسیون‌های ورزشی، مقامات بعضی سازمان‌های دولتی از جمله سازمان امور مالیاتی کشور، تعدادی از افراد در بخش هنر و سینما و بعضی مسؤوَلان صداوسیمای برخی استان‌ها در این لیست قرار دارد. وی تصریح کرد: بر اساس اطلاعاتی که در روند تحقیق و تفحص به دست ما رسید، همسر، فرزندان و حتی عروس برخی وزرای فعلی و دولت یازدهم یا تابعیت بیگانه یا گرین‌کارت دارند. حتی گفته می‌شود فرزندان و همسر یک وزیر فعلی در خارج از کشور اقامت دارند. نماینده مردم مشهد در مجلس تصریح کرد: البته فردی وجود دارد که اگر به پرونده دوتابعیتی بودن وی رسیدگی شود کل مشکل دوتابعیتی‌ها برطرف می‌شود.

شورای عالی امنیت ملی

مرجع تشخیص تروریسم

رئیس کمیسیون قضایی مجلس گفت: کمیسیون قضایی با مصوبه خود شورای عالی امنیت ملی را مرجع تشخیص تروریسم و فعالیت‌های تروریستی دانست. الهیار ملک‌شاهی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به نشست کمیسیون قضایی مجلس گفت: در این نشست لایحه اصلاح قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم مورد بحث و قرار گرفت و جزئیات آن به تصویب اعضای کمیسیون رسید تا برای بررسی در صحن علنی مجلس به هیأت‌ترتیبسه ارسال شود. وی افزود: براساس مصوبه کمیسیون قضایی مجلس در جریان بررسی این لایحه شورای عالی امنیت ملی مرجع تشخیص تروریسم و فعالیت‌های تروریستی دانسته شد. رئیس کمیسیون قضایی مجلس اظهار داشت: اعضای کمیسیون قضایی در جریان بررسی این لایحه همچنین مصوب کردند آیین‌نامه اجرایی این قانون پس از تأیید رئیس قوه‌ضابطه به تصویب هیأت وزیران نیز برسد.

سفیر روسیه در لبنان:

از نظر مسکو «حضور ایران در سوریه» مشکلی ندارد

سفیر روسیه در لبنان تاکید کرد: از نظر این کشور حضور ایران در سوریه مشکلی ندارد و مسکو با دیگر متحدان سوریه از جمله تهران و حزب‌الله مشغول مبارزه با تروریسم در سوریه است.«الکساندر زاسکین» سفیر

روسیه در لبنان به شبکه «المیادین»گفت: روابط ما با ایران به علاوه همکاری ما با این کشور در سوریه، ثابت است و یک همکاری اقتصادی میان ما و آنها در جریان است. وی تصریح کرد: ما در کنار متحدان سوریه از جمله ایران و حزب‌الله، با تروریسم در سوریه می‌جنگیم، آمریکایی‌ها هر چند ادعا کرده که با تروریسم در سوریه می‌جنگند همین که آزادسازی کامل نزدیک می‌شود بهانه‌های واھی می‌آورند. با بازگشت حاکمیت سوریه بر تمام اراضی‌اش، این طبیعی است که نیروهای خارجی از این کشور خارج شوند. وی سپس گفت: ما با بازگیری مستقیم میان کشورها چه در سوریه یا کشورهای دیگر مخالف هستیم، باید نسبت به هر واکنش واگشتن پس از دیدار بشار اسدرئیس‌جمهور سوریه ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه در سوچی هوشیار باشیم.

واکنش کدخدایی به توئیت‌های

کذب برخی نمایندگان

سخت‌گویی شورای نگهبان به برخی توئیت‌های نمایندگان مجلس شورای اسلامی واکنش نشان داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، عباسعلی کدخدایی، سخت‌گویی شورای نگهبان در پاسخ به سوالاتی درباره اینکه آیا توئیت‌های خلاف منافع ملی برخی نمایندگان مجلس در زمان بررسی صلاحیت آنها برای انتخابات مجلس مورد نظر شورای نگهبان قرار خواهد گرفت، اظهار کرد: هر عملی که صلاحیت افراد را مخدوش کند، قطعاً شورای نگهبان نسبت به آن عکس‌العمل نشان خواهد داد.